
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ; Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ; Законом Санкт-Пе-
тербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге» от 23 сентября 2009 год № 420–79; Уставом внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа № 72 Муниципальный Совет внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 
(далее —  Муниципальный совет) РЕШИЛ:
1.Одобрить основные параметры проекта бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа № 72 на 2021 год во втором чтении:
1.1.утвердить общий объем доходов бюджета в сумме 150 000,0 тыс. 
руб.;
1.2.утвердить общий объем расходов бюджета в сумме 
163 250,0 тыс. руб.;
1.3.установить размер дефицита бюджета в сумме 13 250,0 тыс. руб.;
1.4.утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получае-
мых из бюджета Санкт-Петербурга в 2021 году в сумме 52 637,3 тыс.
руб., в том числе:
- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности —  
31 597,2 тыс.руб.;
- по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству в сумме —  2 922,6 тыс.руб.;
- по назначению и выплате денежных средств на содержание детей, 
находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств 
на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, 
в Санкт-Петербурге в сумме —  12 779,5 тыс.руб.;
- по выплате вознаграждения приемным родителям в сумме —  
5 330,2 тыс.руб.;
- по определению должностных лиц местного самоуправления, упол-
номоченных составлять протоколы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об административных правонару-
шениях в сумме —  7,8 тыс.руб.;
1.5.утвердить общий объем бюджетных ассигнований на испол-
нение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 
15 360,5 тыс.руб.;
1.6.установить верхний предел муниципального долга 
на 01.01.2022 года в размере 0,0 тыс.руб., в т. ч. верхний предел дол-
га по муниципальным гарантиям в размере 0,0 тыс.руб.;
1.7.установить предельный объем муниципального долга внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа № 72 на 2021 год в размере 0,0 тыс.руб.;
1.8.утвердить главным администратором доходов местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа № 72 Местную администрацию МО МО № 72, 
код главного администратора —  972, учесть в бюджете внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципально-
го округа № 72 доходы, согласно приложению № 1;
1.9.утвердить распределение бюджетных ассигнований в бюджете 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа № 72 по разделам, подразделам, целе-
вым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
в ведомственной структуре расходов бюджета на 2021 год, согласно 
приложению № 2;
1.10.утвердить Распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 
классификации расходов бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 
на 2021 год, согласно приложению № 3;
1.11.утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам классификации расходов бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципально-
го округа № 72 на 2021 год, согласно приложению № 4;
1.12.утвердить Источники финансирования дефицита бюджета, 
согласно
приложению № 5;
1.13.утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципального округа № 72 на 2021 год и закрепляемые 
за ними виды доходов местного бюджета, согласно приложению № 6;
1.14.утвердить Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 
на 2021 год, согласно приложению № 7;
1.15.установить, что в ходе исполнения настоящего решения МС МО 
МО № 72 в случае изменения в 2021 году состава и (или) функций 
главных администраторов доходов бюджета МО МО № 72 и (или) 
главных администраторов источников финансирования дефицита 
местного бюджета МО МО № 72, а также в случае изменения кодов 
и (или) источников финансирования дефицитов местных бюджетов 
муниципальных образований Санкт-Петербурга финансовый орган 
МА МО МО № 72 вправе вносить соответствующие изменения 
в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и (или) 
источников финансирования дефицита бюджета МО МО № 72 без 
внесения изменений в настоящее Решение.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава МО МО № 72,
исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета МО МО № 72 П.Е.Швец

Санкт-Петербург
21 января 2021 года

№ 02

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ

Принято
Муниципальным Советом МО МО № 72

21 января 2021 года

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 НА 2021 ГОД

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №72 

СПЕЦИАЛЬНЫЙ
ВЫПУСК

№ 1.1 (271)



2 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 21.01.2021 № 02

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА № 72 НА 2021 ГОД
   

№ п/п Источники доходов Код БК Сумма, тыс. руб.

1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1 00 00000 00 0000 000 97 362,7

1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1 01 00000 00 0000 000 96 362,7

1.1.1. Налог на доходы физических лиц 000  1 01 02000 01 0000 110 96 362,7

1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182  1 01 02010 01 0000 110 96 362,7

1.2. ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000  1 13 00000 00 0000 000 500,0

1.2.1. Прочие доходы от компенсации затрат государства 000  1 13 02990 00 0000 130 500,0

1.2.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

000  1 13 02993 03 0000 130 500,0

1.2.1.1.1. Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного 
значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867  1 13 02993 03 0100 130 500,0

1.3. ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 500,0

1.3.1. Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 500,0

1.3.1.1. Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

972 1 14 02033 03 0000 410 500,0

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2 00 00000 00 0000 000 52 637,3

2.1. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000  2 02 00000 00 0000 000 52 637,3

2.1.1. Дотации бюджетам системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 31 597,2

2.1.1.1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 31 597,2

2.1.1.1.1. Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

972 2 02 15001 03 0000 150 31 597,2

2.1.2. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000  2 02 30000 00 0000 150 21 040,1

2.1.2.1. Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции

000  2 02 30024 00 0000 150 2 930,4

2.1.2.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

972  2 02 30024 03 0000 150 2 930,4

2.1.2.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

972  2 02 30024 03 0100 150 2 922,6

2.1.2.1.1.2. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-     Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

972  2 02 30024 03 0200 150 7,8

2.1.2.2. Субвенции бюджетам на содержание ребенка в  семье опекуна и приемной семье, а также  вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

000  2 02 30027 00 0000 150 18 109,7

2.1.2.2.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

972  2 02 30027 03 0000 150 18 109,7

2.1.2.2.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-     Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

972  2 02 30027 03 0100 150 12 779,5

2.1.2.2.1.2. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-     Петербурга на вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю 

972  2 02 30027 03 0200 150 5 330,2

ИТОГО ДОХОДОВ 150 000,0

Приложение 2
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 21.01.2021 года № 02

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 НА 2021 ГОД

Наименование Код ГРБС Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи расходов

Код вида 
расхо-дов

Сумма, 
(тыс. руб)

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа № 72

891 9 323,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 891 0100  9 323,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

891 0102  1 380,1

Глава муниципального образования 891 0102 00200 00010 1 380,1



3СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 1.1 (271)

Наименование Код ГРБС Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи расходов

Код вида 
расхо-дов

Сумма, 
(тыс. руб)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

891 0102 00200 00010 100 1 380,1

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

891 0103 7 943,2

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 891 0103 00200 00021 2 323,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

891 0103 00200 00021 100 2 323,3

Компенсация депутатам, осуществляющим  свои полномочия на непостоянной основе 891 0103 00200 00022 281,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

891 0103 00200 00022 100 281,3

Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 891 0103 00200 00023 5 338,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

891 0103 00200 00023 100 3 650,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0103 00200 00023 200 1 686,8
Иные бюджетные ассигнования 891 0103 00200 00023 800 1,0
Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ного округа № 72

972 153 926,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 972 0100 25 863,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

972 0104 25 056,0

Глава местной администрации 972 0104 00200 00031 1 380,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

972 0104 00200 00031 100 1 380,1

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 972 0104 00200 00032 20 753,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

972 0104 00200 00032 100 15 886,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0104 00200 00032 200 4 856,9
Иные бюджетные ассигнования 972 0104 00200 00032 800 9,8
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

972 0104 00200 G0850 2 922,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

972 0104 00200 G0850 100 2 710,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0104 00200 G0850 200 212,1
Резервные фонды 972 0111 50,0
Резервный фонд местной администрации 972 0111 07000 00060 50,0
Иные бюджетные ассигнования 972 0111 07000 00060 800 50,0
Другие общегосударственные вопросы 972 0113 757,8
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений

972 0113 09200 00071 300,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 00071 200 300,0
Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов мест-
ного самоуправления

972 0113 09200 00072 200,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 00072 200 200,0
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

972 0113 09200 G0100 7,8

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 G0100 200 7,8
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования 972 0113 40000 00171 60,0
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 40000 00171 200 60,0
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и форми-
рование экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами

972 0113 41100 00172 60,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 41100 00172 200 60,0
Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей

972 0113 71000 00490 20,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 71000 00490 200 20,0
Муниципальная программа по участию в деятельности по профилактике правонарушений 972 0113 72000 00510 20,0
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 72000 00510 200 20,0
Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО

972 0113 73000 00520 20,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 73000 00520 200 20,0
Муниципальная программа по участию в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных средств, 
наркомании в СПб

972 0113 74000 00530 20,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 74000 00530 200 20,0
Муниципальная программа по участию в создании условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов РФ, проживающих на территории МО, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

972 0113 76000 00570 50,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 76000 00570 200 50,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 972 0300 300,0
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожар-
ная безопасность

972 0310  300,0



4 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

Наименование Код ГРБС Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи расходов

Код вида 
расхо-дов

Сумма, 
(тыс. руб)

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий

972 0310 21900 00090 300,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0310 21900 00090 200 300,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 972 0400 1 110,0
Общеэкономические вопросы 972 0401 1 000,0
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время

972 0401 53000 00102 1 000,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0401 53000 00102 200 1 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 972 0412 110,0
Содействие развитию малого бизнеса на территории МО 972 0412 34500 00101 110,0
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0412 34500 00101 200 110,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 972 0500 83 017,2
Благоустройство 972 0503 83 017,2
Расходы на благоустройство территории МО 972 0503 60000 00000 82 567,2
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0503 60000 00000 200 82 567,2
Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей

972 0503 71000 00490 450,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0503 71000 00490 200 450,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 972 0600 1 145,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 972 0605 1 145,0
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и форми-
рование экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами

972 0605 41100 00172 1 145,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0605 41100 00172 200 1 145,0
ОБРАЗОВАНИЕ 972 0700 5 126,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 972 0705 300,0
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления,депутатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

972 0705 42800 00180 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 972 0705 42800 00180 200 300,0
Другие вопросы в области образования 972 0709 4 826,0
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 972 0709 43000 00191 546,0
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 43000 00191 200 546,0
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО 972 0709 44000 00560 4 100,0
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 44000 00560 200 4 100,0
Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО

972 0709 73000 00520 180,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 73000 00520 200 180,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 972 0800 11 400,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 972 0804 11 400,0
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

972 0804 45000 00201 8 250,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0804 45000 00201 200 8 250,0
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 972 0804 46000 00202 3 150,0
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0804 46000 00202 200 3 150,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 972 1000 20 690,7
Пенсионное обеспечение 972 1001  961,2
Расходы на предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной служ-
бы в органах местного самоуправления, муниципальных органах МО

972 1001 50500 00232 961,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1001 50500 00232 300 961,2
Социальное обеспечение населения 972 1003 1 619,8
Расходы на предоставление ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) 
в органах местного самоуправления, муниципальных органах МО к страховой пенсии по старости, страхо-
вой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет

972 1003 50500 00231 1 619,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1003 50500 00231 300 1 619,8
Охрана семьи и детства 972 1004  18 109,7
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

972 1004 51100 G0860 12 779,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1004 51100 G0860 300 12 779,5
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на  вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

972 1004 51100 G0870 5 330,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1004 51100 G0870 300 5 330,2
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 972 1100 2 774,0
Физическая культура 972 1101 2 774,0
Обеспечение условий для развития на территории МО физической культуры и массового спорта, органи-
зация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных меропри-
ятий и спортивных мероприятий МО

972 1101 55000 00240 2 774,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 1101 55000 00240 200 2 774,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 972 1200 2 500,0
Периодическая печать и издательства 972 1202 2 500,0
Учреждение печатного СМИ для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей МО 
официальной информации о соц-эк. и культурном развитии МО

972 1202 47000 00250 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 1202 47000 00250 200 2 500,0



5СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 1.1 (271)

Приложение 3
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа № 72 от 21.01.2021 года № 02

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 НА 2021 ГОД

Наименование Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи расхо-

дов

Код вида 
расхо-дов

Сумма, 
(тыс. руб)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100  35 187,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102  1 380,1
Глава муниципального образования 0102 0020000010 1 380,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020000010 100 1 380,1

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

0103 7 943,2

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 0103 0020000021 2 323,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020000021 100 2 323,3

Компенсация депутатам, осуществляющим  свои полномочия на непостоянной основе 0103 0020000022 281,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 281,3

Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 0103 0020000023 5 338,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020000023 100 3 650,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000023 200 1 686,8
Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000023 800 1,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 25 056,0

Глава местной администрации 0104 0020000031 1 380,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1 380,1

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 0104 0020000032 20 753,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 15 886,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000032 200 4 856,9
Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 9,8
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 2 922,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 2 710,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 212,1
Резервные фонды 0111 50,0
Резервный фонд местной администрации 0111 0700000060 50,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 50,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 757,8
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 0113 0920000071 300,0
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000071 200 300,0
Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного самоу-
правления

0113 0920000072 200,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000072 200 200,0
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 7,8

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 7,8
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования 0113 4000000171 60,0
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4000000171 200 60,0
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирование 
экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами

0113 4110000172 60,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4110000172 200 60,0
Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории МО, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей

0113 7100000490 20,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 7100000490 200 20,0
Муниципальная программа по участию в деятельности по профилактике правонарушений 0113 7200000510 20,0
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 7200000510 200 20,0
Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО

0113 7300000520 20,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 7300000520 200 20,0
Муниципальная программа по участию в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных средств, наркомании в СПб

0113 7400000530 20,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 7400000530 200 20,0
Муниципальная программа по участию в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, 
проживающих на территории МО, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

0113 7600000570 50,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 7600000570 200 50,0



6 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

Наименование Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи расхо-

дов

Код вида 
расхо-дов

Сумма, 
(тыс. руб)

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 300,0
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310  300,0
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуаци-
ях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

0310 2190000090 300,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 2190000090 200 300,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 110,0
Общеэкономические вопросы 0401 1 000,0
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время

0401 5300000102 1 000,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 5300000102 200 1 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 110,0
Содействие развитию малого бизнеса на территории МО 0412 34500 00101 110,0
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 00101 200 110,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 83 017,2
Благоустройство 0503 83 017,2
Расходы на благоустройство территории МО 0503 6000000000 82 567,2
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000000 200 82 567,2
Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории МО, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей

0503 71000000490 450,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 7100000490 200 450,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 1 145,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 1 145,0
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирование 
экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами

0605 4110000172 1 145,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 4110000172 200 1 145,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5 126,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 300,0
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280000180 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000180 200 300,0
Другие вопросы в области образования 0709 4 826,0
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0709 4300000191 546,0
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 4300000191 200 546,0
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО 0709 4400000560 4 100,0
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 4400000560 200 4 100,0
Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО

0709 7300000520 180,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7300000520 200 180,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 11 400,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 11 400,0
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0804 4500000201 8 250,0
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 4500000201 200 8 250,0
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 0804 4600000202 3 150,0
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 4600000202 200 3 150,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 20 690,7
Пенсионное обеспечение 1001  961,2
Расходы на предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципальных органах МО

1001 5050000232 961,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000232 300 961,2
Социальное обеспечение населения 1003 1 619,8
Расходы на предоставление ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах 
местного самоуправления, муниципальных органах МО к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалид-
ности, пенсии за выслугу лет

1003 5050000231 1 619,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000231 300 1 619,8
Охрана семьи и детства 1004  18 109,7
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 12 779,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 12 779,5
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на  вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 5 330,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 5 330,2
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 774,0
Физическая культура 1101 2 774,0
Обеспечение условий для развития на территории МО физической культуры и массового спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО

1101 5500000240 2 774,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 5500000240 200 2 774,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 500,0
Периодическая печать и издательства 1202 2 500,0
Учреждение печатного СМИ для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципаль-
ных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей МО официальной информации 
о соц-эк. и культурном развитии МО

1202 4700000250 2 500,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 4700000250 200 2 500,0



7СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 1.1 (271)

Приложение 4
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа № 72 от 21.01.2021 года № 02

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 НА 2021 ГОД

№ Наименование Код раздела Код подраз-
дела

Сумма, 
(тыс. руб)

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100  35 187,1

1. 1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 380,1

1. 2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 7 943,2

1. 3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 25 056,0

1. 4. Резервные фонды 0111 50,0

1. 5. Другие общегосударственные вопросы 0113 757,8

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 300,0

2. 1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 300,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 110,0

3. 1. Общеэкономические вопросы 0401 1 000,0

3. 2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 110,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 83 017,2

4. 1. Благоустройство 0503 83 017,2

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 1 145,0

5. 1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 1 145,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5 126,0

6. 1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 300,0

6. 2. Другие вопросы в области образования 0709 4 826,0

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 11 400,0

7. 1. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 11 400,0

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 20 690,7

8. 1. Пенсионное обеспечение 1001 961,2

8. 2. Социальное обеспечение населения 1003 1 619,8

8. 3. Охрана семьи и детства 1004 18 109,7

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 774,0

9. 1. Физическая культура 1101 2 774,0

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 500,0

10. 1. Периодическая печать и издательства 1202 2 500,0

ИТОГО РАСХОДОВ 163 250,0

Приложение 5
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа № 72 от 21.01.2021 года № 02
  

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА № 72 НА 2021 ГОД
тыс.руб.

Наименование показателя ППП Код по КИВФ Сумма на год 

 КОСГУ

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 13 250,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000  01 05 00 00 00 0000 000 13 250,0

Увеличение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 500 -150 000,0

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -150 000,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -150 000,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и СПб

972 01 05 02 01 03 0000 510 -150 000,0

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 163 250,0

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 163 250,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 163 250,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и СПб

972 01 05 02 01 03 0000 610 163 250,0

Итого источников: 13 250,0



8 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

Приложение 6 
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга

муниципального округа № 72  от 21.01.2021 года № 02

ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА № 72 НА 2021 ГОД

Приложение 7
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа № 72 от 21.01.2021 года № 02

ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА № 72 НА 2021 ГОД

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование

ГАД доходов местного бюдже-
та МО МО № 72

182 Федеральная налоговая служба
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга
867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения 

и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

972 Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
№ 72

972 1 14 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

972 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

972 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству

972 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

972 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

972 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

Свидетельство о регистрации № П 3595 от 12 марта 
1999 года, выдано Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Северо-Западному 
федеральному округу.
Учредитель: Муниципальный совет МО МО №72.

Адрес редакции и издателя: 192241, Санкт-Петербург, 
ул. Пражская, д. 35; тел./факс: (812) 360-39-22.
Специальный выпуск «Муниципальное обозрение» 
№ 1.1 (271) от 25 февраля 2021года.
Главный редактор: П. Е. Швец. 
Дизайн и верстка: ООО «Издательский Дом Премиум-
Пресс», 197374, г. Санкт-Петербург, ул. Оптиков, 4, к. 2, 
лит. А, пом. 3-Н, К 371.

Газета отпечатана в ООО «Смджи Принт», 197101, 
г. Санкт-Петербург, Каменноостровский пр., 21, лит. А, 
пом. 9-Н. 
Заказ № КП-7123
Номер подписан в печать: 24.02.2021 г.
Дата выхода: 25.02.2021 г.
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно. 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование

главного 
администратора 

доходов

источников финансирования 
дефицита бюджета МО МО 

№ 72
972 Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-

ципального округа № 72
972 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных обра-

зований городов федерального значения
972 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных обра-

зований городов федерального значения


